Fatwa ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan jika di kemudian hari ternyata terdapat
kekeliruan, akan diperbaiki dan disempurnakan
sebagaimana mestinya.

2. Agar setiap muslim dan pihak-pihak yang memerlukan
dapat mengetahuinya, semua pihak dihimbau untuk
menyebarluaskan fatwa ini.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 12 Rabi’ul Tsani 1432 H
17 M a r e t 2011 M

Salemba Diniyah, 2002) h. 12

usaha”. Diantara subjek zakat yang wajib

mengeluarkan zakat menurut Undang-

Undang tersebut adalah badan usaha.

Pada tataran dunia masalah zakat

perusahaan sudah ada yang membahas yakni

pada muktamar internasional pertama

tentang zakat di Kuwait tanggal 29 Rajab

1404 H. atau 3 April 1984 M, muktamar

tersebut merekomendasikan bahwa

perusahaan wajib mengeluarkan Zakat,

karena perusahaan termasuk kedalam

syakhsan i’tibaran (badan hukum yang

dianggap orang atau syakhsan hukmiyyah)

menurut Mustafa Ahmad Zarka.12 Pada

tataran Indonesia Didin Hafidhuddin dalam